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Nietęgie miny amerykańskich żołnierzy oglądamy przy okazji ich
pożegnania przez władze Nigru. Ich dotychczasowa baza w Niamey
pustoszeje. Zajmują ją… Rosjanie.

Tymczasem  wyjechało  300  z  1000  amerykańskich  żołnierzy.  7
czerwca topnieć zaczęła liczba wojsk stacjonujących w bazie
Nigru – państwa Afryki Zachodniej. O ile „New York Times”
komunikuje o stopniowym wycofywaniu żołnierzy, to Al Jazeera,
cytując  źródła  rządzące  Nigrem,  traktuje  ich  jako
„nielegalnych”.

W czerwcu 2023 roku doszło do przejęcia władzy w Nigrze w
efekcie  przewrotu  wojskowych,  którzy  najpierw  zażądali
wyprowadzenia się z ich państwa armii francuskiej. Następnie,
chcąc  położyć  kres  kolonialnej  polityce  grabieży  zasobów
państwa, to samo żądanie przedstawili Amerykanom. Rząd Nigru
podkreślił,  że  wycofanie  wojska  nie  przekreśla  współpracy
gospodarczej z USA na zasadach równorzędności państw. Przez
ostatnią  dekadę  Amerykanie  wykorzystywali  to  państwo  jako
„kotwicę w walce z terroryzmem”. W przemianach istotną rolę
odegrała „grupa Wagnera” wspierająca działania wojskowych. Od
października 2023, przyjmując do wiadomości zaistniałą zmianę,
Amerykanie ograniczyli swoje dotychczasowe wsparcie militarne
i pomoc.

W pierwszej turze odwrotu zabrali się wojskowi ze znaczną
ilością  sprzętu.  Pożegnanie  odprawiających  sprzęt  kolegów
miało całkiem spokojny, jeśli nie uroczysty przebieg. Strony
zgodziły  się  na  usunięcie  z  dotychczas  zajmowanych  baz
wszelkich rodzajów broni toksycznej oraz tajnej przed wyjazdem
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ostatniego  żołnierza.  Sprzęt  uznany  za  zbyt  drogi  do
transportu  lotniczego  pozostanie  do  użytku  rodzimej  armii
Nigru. Całość procesu jest wynikiem podpisanego porozumienia
rządu wojskowego Nigru i Pentagonu w maju b.r. Uporządkowane i
spokojne wycofanie się pozostałych żołnierzy ma trwać do 15
września  2024.  Nie  bez  znaczenia  jest  otwarte  nawiązanie
współpracy  z  Rosją  i  Iranem  rozpoczęte  w  minionym  roku
spotkaniem  licznej  delegacji  państw  afrykańskich  przyjętej
przez Władimira Putina w Moskwie.

Z  podobnym  scenariuszem  przebiegają  zmiany  orientacji
politycznej  w  Burkina  Faso  i  Mali.
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